
JID: VSETRfo2017950 

 
Vězeňská služba České republiky 

Věznice Kynšperk nad Ohří,  Ředitel 
Zlatá 52, P.O. BOX 10, 357 51 Kynšperk nad Ohří, ID DS: fwdd4za 

  

 608.4696.2040125 

   

VÁŠ DOPIS Č. J.: KVOP-44714/2022 Veřejný ochránce práv 
Údolní 39 
602 00 Brno 
jz5adky 

– datovou zprávou – 

ZE DNE: 16.8.2022 
NAŠE Č. J.: VS-135279-4/ČJ-2022-802700-VOP 
 
VYŘIZUJE:  

 
  

TELEFON: 352 306 111 
FAX:  352 306 598 

E-MAIL: e-podatelna@grvs.justice.cz 

  
 Kynšperk nad Ohří 9. září 2022 

 

 
Vyjádření ředitelky věznice ke zprávě a navrženým opatřením k nápravě 
 

 

Vážený pane doktore, 
  
ke Zprávě z návštěvy zařízení ze dne 16. 8. 2022 č.j.: KVOP-44713/2022, kterou dne 12. 
7. 2022 provedli zaměstnanci Vaší kanceláře a k opatřením k nápravě uvádím: 
  

Opatření průběžně 

· V rámci budoucích úprav prostředí zohlednit i požadavky na přístupnost prostor 
pro lidi s omezením pohybu a pro lidi se smyslovým postižením (opatření č. 1).  

 
Od listopadu roku 2013 je ve Věznici Kynšperk nad Ohří zřízeno specializované oddělení 
pro trvale pracovně nezařaditelné odsouzené (dále jen "TPN odsouzené"), s kapacitou 50 
míst, v současné době je obsazeno 15 míst. OZS GŘ VS ČR dne 2. 4. 2015, ve zprávě z 
návštěvy konstatuje, že budova, kde jsou umístěni TPN technicky a dispozičně 
nevyhovuje podmínkám péče o imobilní pacienty a bylo stanoveno, že do Věznice 
Kynšperk nad Ohří budou umísťováni pouze TPN odsouzení dle § 40 Nařízení 
generálního ředitele VS ČR GŘ (dále jen "NGŘ") č. 32/2020, o poskytování zdravotních 
služeb ve Vězeňské službě České republiky (v minulosti NGŘ č. 26/1999) a to: 
  
F-s starobní důchod; 
F-s/p 1. starobní důchod - stabilizovaný zdravotní stav s přiznanou invaliditou 
3. stupně pro poruchu duševní nebo poruchu chování, nebo zdravotní stav s tím 
srovnatelný, bez somatického onemocnění - nevyžaduje trvalou medikaci; 
F-s/p 2. starobní důchod - stabilizovaný zdravotní stav s přiznanou invaliditou 
3. stupně pro poruchu duševní nebo poruchu chování, nebo zdravotní stav s tím 
srovnatelný, bez somatického onemocnění - vyžaduje medikaci, jejíž preskripce je 
v působnosti praktického lékaře; 
F-i s přiznanou invaliditou třetího stupně; 
F-i/p 1. s přiznanou invaliditou třetího stupně - stabilizovaný zdravotní stav 
s přiznanou invaliditou 3. stupně pro poruchu duševní nebo poruchu chování, nebo 



 
 608.4696.2040125 

2 

zdravotní stav s tím srovnatelný, bez somatického onemocnění - nevyžaduje trvalou 
medikaci; 
F-i/p 2. s přiznanou invaliditou třetího stupně - stabilizovaný zdravotní stav 
s přiznanou invaliditou 3. stupně pro poruchu duševní nebo poruchu chování, nebo 
zdravotní stav s tím srovnatelný, bez somatického onemocnění - vyžaduje medikaci, jejíž 
preskripce je v působnosti praktického lékaře; 
F-n zdravotní stav neumožňuje trvalé pracovní zařazení; 
F-n/p 1. zdravotní stav neumožňuje trvalé pracovní zařazení- stabilizovaný zdravotní 
stav s přiznanou invaliditou 3. stupně pro poruchu duševní nebo poruchu chování, nebo 
zdravotní stav s tím srovnatelný, bez somatického onemocnění - nevyžaduje trvalou 
medikaci; 
F-n/p 2. zdravotní stav neumožňuje trvalé pracovní zařazení- stabilizovaný zdravotní 
stav s přiznanou invaliditou 3. stupně pro poruchu duševní nebo poruchu chování, nebo 
zdravotní stav s tím srovnatelný, bez somatického onemocnění - vyžaduje medikaci, jejíž 
preskripce je v působnosti praktického lékaře. 
  
Z uvedeného tedy vyplývá, že není možné do věznice umístit odsouzeného, který: 
- vyžaduje 24 hodinovou zdravotní péči, 
- imobilního pacienta, či odsouzeného se sníženou mobilitou, neboť věznice nedisponuje 
bezbariérovými přístupy na ubytovnách, ani na zdravotním středisku, 
- akutního či psychicky dekompenzovaného pacienta, který vyžaduje samostatné 
ubytování a psychiatrickou intervenci, 
- polymorbidní pacienty, kteří vyžadují pravidelnou péči specialistů či jsou sledováni ve 
specializovaných centech. 
  
V případě realizace jakýchkoliv stavebních úprav objektů věznice bude vždy zohledněn 
i požadavek na přístupnost prostor pro lidi s omezením pohybu a pro lidi se smyslovým 
postižením. 
  

· Poučit příslušníky o pravidlech pro provádění důkladných osobních prohlídek 
(opatření č. 4).  

 
Dne  5.9. 2022  v rámci  pravidelné  porady  VISS (vrchních inspektorů  strážní služby) s 
vedením oddělení vězeňské stráže  a dne 7.9. 2022  v rámci  pravidelné  porady  IDS 
(inspektorů  dozorčí služby) s vedením oddělení výkonu trestu došlo  k opětovnému 
důraznému  poučení příslušníků  strážní a dozorčí  služby  prostřednictvím VISS a IDS o  
nutnosti dodržování  ustanovení § 94 ods. 1 NGŘ. č. 33/2019, o vězeňské a justiční stráži. 
Tato opětovná poučení jsou součástí  zápisů  předmětných porad. 
  
Opatření do 3 měsíců 

· Vybavit vycházkové dvory přístřešky pro případ nepříznivého počasí (opatření č. 2).  
 
Již na základě ústního projednání při vyhodnocení návštěvy věznice zaměstnanci Vašeho 
úřadu byla přijata opatření k vybudování přístřešků do dvou vycházkových dvorů 
s termínem realizace nejpozději do 31. 10. 2022 
  

· Rozšířit nabídku volnočasových aktivit oddílu D2 přizpůsobených potřebám TPN 
(opatření č. 3).  

 



 
 608.4696.2040125 

3 

Volnočasové aktivity na oddíle D2-SpO jsou plánovány a realizovány plně v souladu s 
ustanovením §54 opds.1 písm. c) NGŘ  č. 2/2022, v platném znění. Skutečnost, že v této 
oblasti je litera zákona plně naplňována hovoří i meritně zaměřená operativní kontrola 
a závěry z této kontroly nadřízeného kontrolního orgánu z Generálního ředitelství VS ČR, 
která proběhla dne 27. července 2022.  
Věznici bohužel dostihl stav personální nedostatečnosti (odchody, příchody či dlouhodobé 
nemoci zaměstnanců odborného zacházení), který se dotkl i inkriminovaného oddílu. 
Nicméně v současné době došlo opět k personální stabilizaci na tomto oddíle a také 
s tímto zároveň dochází k postupnému rozšíření volnočasových aktivit v oblasti relaxace, 
muzikoterapie, výtvarných a pracovně manuálních činností a dalších na to navazujících 
aktivit, včetně projektových činností, které jsou vedené externími neziskovými 
organizacemi. 
 
  
  
S pozdravem 
 

 
   

  Vrchní rada 
  plk. Mgr. Martina Gänsel, LL.M. 
  ředitelka věznice 
   

 
  

 

 

Mgr. Martina Gänsel, LL.M.
09.09.2022 12:10:56

Digitálně podepsal: 

Mgr. Martina Gänsel, LL.M.
Vězeňská služba České republiky

Důvod: 


